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KORNIZA  AFATMESME  BUXHETORE



PROFILI I KOMUNITETIT

Komuna e Gjilanit gjendet në pjesën juglindore të Kosovës, rajoni i Anamoraves, me një sipërfaqe 
prej 515 km/ 2, deri në vitin 2010 kur me procesin e decentralizimit i merren 123 km2, Komuna e 
Gjilanit tani ka  392 km2 . Pozita e mirë gjeografike që ka, i mundëson asaj lidhje të mira me qendrat 
tjera të Kosovës dhe të rajonit .

2010 2011 

Komuna e Gjilanit në bazë të regjistrimit të fundit të bërë nga Enti Statistikor i Kosovës ka këtë strukturë 
të popullësis   
 

Banesat  Ekonomit familjare Gjithësejt Meshkuj Femra

23186  17048 90015 45323 44692
*Sipas regjistrimit të fundit, prill 2011, komuna e Gjilanit ka 90.015 banorë, pa qytetarët në botën e jashtme. 

1 www.esk.rks-gov.net  



KomunaKomuna e e Gjilanit do tGjilanit do tëë ketketëë qeverisje lokale qeverisje lokale 
efikase  me  infrastrukturefikase  me  infrastrukturëë ttëë rregulluar  rregulluar  
urbane dhe rurale, do turbane dhe rurale, do tëë jetjetëë njnjëë mjedis i mjedis i 
shshëëndoshndoshëë dhe i pastdhe i pastëër pr pëër jetesr jetesëë. . 

Tradita  e  fortTradita  e  fortëë industriale  dhe  e industriale  dhe  e 
ndndëërmarrrmarrëësissisëë do tdo tëë shprehet me zhvillim shprehet me zhvillim 
ttëë fuqishfuqishëëm  tm  tëë NVMve  dhe  rritje NVMve  dhe  rritje 
dinamike tdinamike tëë punpunëësimit. simit. 

BashkBashkëëpunimi  i  mirpunimi  i  mirëë ndndëërkufitar  do  trkufitar  do  tëë
mundmundëësojsojëë integrimin  e  ekonomisintegrimin  e  ekonomisëë ssëë
rajonit  dhe  krijimin  e  ambientit  prajonit  dhe  krijimin  e  ambientit  pëër r 
ttëërheqjen e investitorrheqjen e investitorëëveve. . 

VIZIONI



PROCESI I PLANFIKIMI TE BUXHETIT 

HAPI 1 : Themelimi i Kornizës Afatmesme
Buxhetore Komunale (KAB Komunale) 

HAPI 2 : Shqyrtimi i prioriteteve për programet 
komunale 

HAPI 3 : Kufijtë fillestare specifik për programet 

HAPI 4 : Dorëzimi i propozim buxhetit komunal 
sipas programeve 

HAPI 5 : Dëgjimet buxhetore – Dëgjimet Publike

HAPI 6 : Përgatitja e dokumentacionit buxhetor 

HAPI 7 : Shqyrtimi i buxhetit te propozuar 
komunal nga ana e Kuvendit Komunal 

HAPI 8 : Aprovimi i buxhetit te propozuar nga 
Kuvendi Komunal dhe dorëzimi ne Ministrinë e 
Financave jo me vone se 30 shtator 2011

FAZAT E ZHVILLIMIT TË PROCESIT BUXHETOR 

KOMUNAL PËR VITIN 2013 – 2015

Departamenti i Politikave dhe 
Buxheteve Komunale



KUFIJT BUXHETORE 
KUFIJT BUXHETORE 

Përshkrimet 2012 2013 2014 2015
Granti i përgjithëshem 5,011,938.00 5,425,959.00 5,663,159.00 5,783,915.00
Granti i Shëndetsisë 1,840,881.00 1,868,494.00 1,896,522.00 1,924,970.00
Granti i Arsimit 7,524,229.00 7,524,229.00 7,524,229.00 7,524,229.00
Te hyrat vetanake 3,290,000.00 3,600,000.00 3,630,000.00 3,660,000.00

Totali € 17,667,048.00 18,418,682.00 18,713,910.00 18,893,114.00
Pagat dhe meditjet 11,475,096.00 11,475,096.00 11,475,096.00 11,475,096.00
Mallrat dhe sherbimet 1,741,296.00 2,870,902.00 2,870,902.00 2,870,902.00 
Shpenzimet komunale 379,000.00 460,601.00 460,601.00 460,601.00 
Subvencionet dhe transfreret 248,500.00 571,500.00 571,500.00 571,500.00 
Kapitalet 3,823,156.00 3,040,583.00 3,335,811.00 3,515,015.00 

Totali € 17,667,048.00 18,418,682.00 18,713,910.00 18,893,114.00

2012 2013 2014 2015



VITI 2013

Drejtoritë/Programet
Drejtoritë/  
Programet

Numri i 
puntoreve Pagat  Mallra dhe sherbime 

Shpenzime 
komunale 

Subvencione dhe 
Transfere  Investime kapitale  Gjithësejt €

Zyra e Kryetari 160/16027 37 205,000.00 243,000.00 11,800.00 21,500.00 1,790,583.00 2,271,883.00 

Zyra e Kuvendit komunal 169/16927 165,000.00 15,000.00 180,000.00 

Administrata dhe Personeli 163/16327 49 208,000.00 211,848.00 22,600.00 442,448.00 

Inspektimet 166/16653 20 90,000.00 96,008.00 7,381.00 193,389.00 

Prokurimi 167/16835 6 29,000.00 12,000.00 1,500.00 42,500.00 

Buxhet dhe financa 175/17527 37 165,000.00 50,000.00 15,000.00 230,000.00 

Infrastruktur Publike 180/18187 8 38,000.00 168,000.00 96,000.00 900,000.00 1,202,000.00 

Zjarrfiksit dhe Inspektimet 180/18431 42 211,200.00 208,400.00 9,000.00 10,000.00 438,600.00 

Zyra Komunale per Komunitet 195/19635 5 20,700.00 8,000.00 1,000.00 29,700.00 

Bujqësi,Pylltari dhe Zhvillim Rural 470/47027 17 66,600.00 30,000.00 8,000.00 160,000.00 264,600.00 

Zhvillim Ekonomik 470/48027 100,000.00 10,000.00 110,000.00 

Kadastra dhe Gjeodezia 650/65335 26 107,000.00 25,000.00 11,000.00 143,000.00 

Planifikimi Urban dhe Mjedis 660/66440 19 81,100.00 20,800.00 8,900.00 110,800.00 

Shëndetësi 730 311 1,635,630.00 299,040.00 68,620.00 110,000.00 50,000.00 2,163,290.00 

Administrata 730/73036 9 42,130.00 77,720.00 6,120.00 110,000.00 50,000.00 285,970.00 

Shërbimet e shëndetësis primare 730/74600 284 1,518,000.00 207,900.00 58,000.00 1,783,900.00 

Sherbimet Sociale 730/75630 18 75,500.00 13,420.00 4,500.00 93,420.00 

Kulturë, Rini dhe Sport 850/85027 36 143,400.00 90,000.00 17,800.00 220,000.00 471,200.00 

Arsim dhe shkencë 920 1,828 8,309,466.00 1,293,806.00 172,000.00 50,000.00 300,000.00 10,125,272.00 

Administrata 920/92135 19 90,300.00 523,000.00 25,000.00 50,000.00 300,000.00 988,300.00 

Arsimi parashkollor 920/92730 76 289,000.00 185,560.00 24,000.00 498,560.00 

Arsimi fillor 920/93780 1256 5,474,000.00 413,582.00 86,000.00 5,973,582.00 

Arsimi i mesem 920/94980 477 2,456,166.00 171,664.00 37,000.00 2,664,830.00 

Gjithësejt € 2,441 11,475,096.00 2,870,902.00 460,601.00 571,500.00 3,040,583.00 18,418,682.00 



SHUMA €
Viti 2013

1 330,583.00
2 250,000.00

3 500,000.00

4 150,000.00
5 50,000.00

6 300,000.00
7 100,000.00

8 50,000.00

9 60,000.00

# 1,790,583.00
10 400,000.00
11 150,000.00
12 100,000.00
13 250,000.00

# 900,000.00

14 50,000.00

# 50,000.00

15 150,000.00

16 150,000.00

# 300,000.00
3,040,583.00

DREJTORIA E ARSIMIT 

PRIORITETET : Mirëmbajtja dhe renovimin e ndërtesave dhe pajisjeve të institucioneve arsimore me fonde 
publike si dhe bënë sigurimin e dispozitave për mirëmbajtje të shërbimeve mbështetëse për mirëqenien fizike të 
nxënësve . 

Gjithësejt : € PRIORITETET : Infrastruktura Publike , Rinia, Shëndetsia, Arsimi 

DREJTORIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE 
PRIORITETET : Sanimi i rrugeve dhe trotuareve ne qytet dhe fshatra, sanimi i parqeve dhe hapsirave publike, 
shenjezimi si dhe krijimi kushteve qytetareve ne viset rurale, duke ndaluar migrimin fshat - qytet

DREJTORIA E SHËNDETËSIS  
PRIORITETET : sistemi shëndetësor primar mbetet bërthamë e organizimit për parandalimin e shumë 
sëmundjeve, ofrimin e përkujdesjes dhe ngritjes së vetëdijesimit të shoqërisë sonë. 

Rekonstruimi dhe mirmbajtja e objekteve 
shkollore Renovimi dhe mirembajtja e objekteve shkollore - 44 per vitin shkollor : 150000, 

Paisje shkollore
Pajisje shkollore (kabinete):80000, Pajisje pr inventar, banka dhe karrika:30000, Ndryshimi i kalldajes nga nafta 
ne dru ne 2 shkolla: 40000

Paisje shendetsore Automjet per vakcinimin: 15000, Kombibus per hemodializa: 20000, Pajisje medicionale: 15000

Sanimi i rrugeve dhe trotuareve  Sanimi i rrugeve dhe trotuareve ne qytet dhe fshatra, sanimi i parqeve dhe hapsirave publike
Sanimi i ndricimit publik Ndricimi publike ne qytet (lagjeja nr.8, Arberia, Zabeli, Dheu i Bardhe) dhe fshatra Cërrnica, Lladova, 
Sinjalizimi horizontal- vertikal i rrugëve Sinjalizimi horizontal zona e  e qytetit, Sinjalizimi vertikal: fshatrat dhe qytetet 
Rregullimi dhe hapja e rrugëve të rendit të tretë Rruge te rendit te trete Malesia e Pogragjes (80,000) Zhegra (90,000) dhe Bresalcit (80,000)

ZYRA E KRYETARIT 

PRIORITETET : është i bazuar në bashkëpunim me Komunitetin Ndërkombëtar, Qeverin e Kosovës dhe 
Komunitin Lokal, planfikimi hapësinor duke e perfshire edhe koston e shpronsimit, projektimi qe ka si rezultat 
qendrueshmerin e projekteve, Rinia dhe Bujqesia si dy sektoret e zhvillimit ekonomik lokal. 

Projekte të vogla Nderhyrje ne rrjetin e ujesjellesit, rrejtin e kanalizimit (eliminimi i problemeve ne qytet). 

Rekonstruimi dhe mirembaja e objekteve 
komunale

Rekonstruimi i zyrave te gjendjes civile ne Cernice, Bresalc dhe Kishnapole (20000), Rekonstruimi dhe 
mirembajtja e objekteve komunale, Shtepia e kulutres ne Zheger dhe Bresalc: 30000

Projektet zhvillimore per bujqesi dhe blegtori Drujte dekorativ: 56,000, Participim e projekteve me donatore: 4000

Paisje per nevoja te Komunes 
Paisja me invetare, kompjuter per nevoja te komunes:100000, Pajisje me inventar dhe literature i Bibliotekes 
Rajonale: 200000 

Halla dhe terene sportive Tereni sportiv ne fshatin Lladov dhe Kmetovc: 60000, 8 Street Ball ne hapesirat e Qyetit: 40000

Shpronsimi (Ekspropriimi) i tokës për interes 
publik 

Shtrati  lumit Mirusha faza II: 150000; Lagjja Dardania: 55000; Rruga "Hasan Remniku" ne tri zona kadastrale: 
zona e Gjilanit 70000; zona e Livocit te Poshtem 200000 dhe zona e Livocit e Eperm 10000.  
Kompleksi Memorial Varrezat e Deshmoreve: 250000 

Hartimi, mbikqyrja, revidimi dhe pranimi teknik i 
projekteve

Hartimi i projektit te terenit sportive te shkolla "Thimi Mitko" (5000), Shkolla e Muzikes dhe artit pamor 
(30000), Nxemjet Qendrore ne shkolla dhe Palestren Sportive (30000); Revidimi i projekteve, Mbikqyrje dhe 
pranim teknik: 85000

Participim në projekte te bashkefinancuara nga 
Donatorët, Qeveria dhe Komuniteti - Zotimet ndaj 
marreveshjeve 

Programet e Caritasit te Luxemburgut (Ndertimi i shkolles ne fshatin Kishnapol; shendetesi, ambineti, cshtjte gjinore dhe 
ambineti 83000 '12-'14), CDI (rrjetet e ujesjellesit), DANIDA (hapesira per qumeshtore), MPMS (pune publike 2012-2013), 
MAPL, MI, MTI, MZHE, MMPLH, Participimet me Komunitete

Hartimi i Planeve  Rregullative Plani rregullative  495 hektare. Qarku zona 3 dhe 4, Kodra  Thate, Qendra, Fidanishtja, Velekica (lagjja e re).

Nr. EMRI I PROGRAMIT PERSHKRIMI I PROJEKTIT 



1
2
3
4

1,790,583.00
900,000.00
50,000.00
300,000.00

2013

3,040,583.00TOTALI  €

DREJTORIA E SHENDETESIS DHE MIREQENJES SOCIALE

DREJTORIA E ARSIMIT 

ZYRA E KRYETARIT 

DREJTORIA E SHERBIMET PUBLIKE 

Nr  Emri dhe përshkrimi i projektit / Name of the projekt

Çmimet € / Estim. Cost

600,000.00
300,000.00
300,000.00

Rregullimi i shtratit të Lumit Mirusha 
Shpronsime  ‐ eksproprijime 
Asfaltime te rrugeve ne qytet dhe fshatra 

Rezyme : Te hyrat e njehershme nga shitja e banesave PPP ‐ per vitin 2013



VITI 2014

Drejtoritë/Programet
Drejtoritë/  
Programet

Numri i 
puntoreve Pagat 

Mallra dhe 
sherbime 

Shpenzime 
komunale 

Subvencione dhe 
Transfere 

Investime 
kapitale  Gjithësejt €

Zyra e Kryetari 160/16027 37 205,000.00 243,000.00 11,800.00 21,500.00 2,065,811.00 2,547,111.00 

Zyra e Kuvendit komunal 169/16927 165,000.00 15,000.00 180,000.00 

Administrata dhe Personeli 163/16327 49 208,000.00 211,848.00 22,600.00 442,448.00 

Inspektimet 166/16653 20 90,000.00 96,008.00 7,381.00 193,389.00 

Prokurimi 167/16835 6 29,000.00 12,000.00 1,500.00 42,500.00 

Buxhet dhe financa 175/17527 37 165,000.00 50,000.00 15,000.00 230,000.00 

Infrastruktur Publike 180/18187 8 38,000.00 168,000.00 96,000.00 900,000.00 1,202,000.00 

Zjarrfiksit dhe Inspektimet 180/18431 42 211,200.00 208,400.00 9,000.00 10,000.00 438,600.00 

Zyra Komunale per Komunitet 195/19635 5 20,700.00 8,000.00 1,000.00 29,700.00 

Bujqësi,Pylltari dhe Zhvillim Rural 470/47027 17 66,600.00 30,000.00 8,000.00 160,000.00 264,600.00 

Zhvillim Ekonomik 470/48027 100,000.00 10,000.00 110,000.00 

Kadastra dhe Gjeodezia 650/65335 26 107,000.00 25,000.00 11,000.00 143,000.00 

Planifikimi Urban dhe Mjedis 660/66440 19 81,100.00 20,800.00 8,900.00 110,800.00 

Shëndetësi 730 311 1,635,630.00 299,040.00 68,620.00 110,000.00 50,000.00 2,163,290.00 

Administrata 730/73036 9 42,130.00 77,720.00 6,120.00 110,000.00 50,000.00 285,970.00 

Shërbimet e shëndetësis primare 730/74600 284 1,518,000.00 207,900.00 58,000.00 1,783,900.00 

Sherbimet Sociale 730/75630 18 75,500.00 13,420.00 4,500.00 93,420.00 

Kulturë, Rini dhe Sport 850/85027 36 143,400.00 90,000.00 17,800.00 220,000.00 471,200.00 

Arsim dhe shkencë 920 1,828 8,309,466.00 1,293,806.00 172,000.00 50,000.00 320,000.00 10,145,272.00 

Administrata 920/92135 19 90,300.00 523,000.00 25,000.00 50,000.00 320,000.00 1,008,300.00 

Arsimi parashkollor dhe qerdhet 920/92730 76 289,000.00 185,560.00 24,000.00 498,560.00 

Arsimi fillor 920/93780 1256 5,474,000.00 413,582.00 86,000.00 5,973,582.00 

Arsimi i mesem 920/94980 477 2,456,166.00 171,664.00 37,000.00 2,664,830.00 

Gjithësejt € 2,441 11,475,096.00 2,870,902.00 460,601.00 571,500.00 3,335,811.00 18,713,910.00 



SHUMA €
Viti 2014

1 590,811.00

2 100,000.00

3 500,000.00

4 85,000.00
5 170,000.00

6 200,000.00
7 270,000.00

8 90,000.00

9 60,000.00

# 2,065,811.00
10 460,000.00
11 170,000.00
12 120,000.00
13 150,000.00

# 900,000.00

14 50,000.00

# 50,000.00

15 140,000.00

16 180,000.00

# 320,000.00
3,335,811.00

DREJTORIA E ARSIMIT 

PRIORITETET : Mirëmbajtja dhe renovimin e ndërtesave dhe pajisjeve të institucioneve arsimore me fonde 
publike si dhe bënë sigurimin e dispozitave për mirëmbajtje të shërbimeve mbështetëse për mirëqenien fizike të 
nxënësve . 

Gjithësejt : € PRIORITETET : Infrastruktura Publike , Rinia, Shëndetsia, Arsimi 

DREJTORIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE 
PRIORITETET : Sanimi i rrugeve dhe trotuareve ne qytet dhe fshatra, sanimi i parqeve dhe hapsirave publike, 
shenjezimi si dhe krijimi kushteve qytetareve ne viset rurale, duke ndaluar migrimin fshat - qytet

DREJTORIA E SHËNDETËSIS  
PRIORITETET : sistemi shëndetësor primar mbetet bërthamë e organizimit për parandalimin e shumë 
sëmundjeve, ofrimin e përkujdesjes dhe ngritjes së vetëdijesimit të shoqërisë sonë. 

Rekonstruimi dhe mirmbajtja e objekteve 
shkollore Renovimi dhe mirembajtja e objekteve shkollore - 44 per vitin shkollor : 140000, 

Paisje shkollore
Pajisje shkollore (kabinete):80000, Pajisje pr inventar, banka dhe karrika:30000, Ndryshimi i kalldajes nga nafta ne 
dru ne 2 shkolla: 40000, Teknologji informative komunikimi shkolle - prinde - nxënës ….

Paisje shendetsore Automjet per vakcinimin: 15000, Kombibus per hemodializa: 20000, Pajisje medicionale: 15000

Sanimi i rrugeve dhe trotuareve  Sanimi i rrugeve dhe trotuareve ne qytet dhe fshatra, sanimi i parqeve dhe hapsirave publike
Sanimi i ndricimit publik Sinjalizimi horizontal zona e  e qytetit, Sinjalizimi vertikal: fshatrat dhe qytetet
Sinjalizimi horizontal- vertikal i rrugëve Sinjalizimi horizontal zona e  e qytetit, Sinjalizimi vertikal: fshatrat dhe qytetet 
Rregullimi dhe hapja e rrugëve të rendit të tretë Rruge te rendit te trete Malesia e Cërrnica (50,000) Doberqani (50,000) dhe Përlepnica (50,000)

ZYRA E KRYETARIT 

PRIORITETET : është i bazuar në bashkëpunim me Komunitetin Ndërkombëtar, Qeverin e Kosovës dhe 
Komunitin Lokal, planfikimi hapësinor duke e perfshire edhe koston e shpronsimit, projektimi qe ka si rezultat 
qendrueshmerin e projekteve, Rinia dhe Bujqesia si dy sektoret e zhvillimit ekonomik lokal. 

Projekte të vogla Nderhyrje ne rrjetin e ujesjellesit, rrejtin e kanalizimit (eliminimi i problemeve ne qytet). 

Rekonstruimi dhe mirembaja e objekteve 
komunale

Rekonstruimi i zyrave te gjendjes civile ne Verbica e Zhegovcit, (30,000), Rekonstruimi dhe mirembajtja e 
objekteve te Gjendjes Civile, kompletimi i teknologjise informative 60,000

Projektet zhvillimore per bujqesi dhe blegtori Drujte dekorativ: 56,000, Participim e projekteve me donatore: 4000

Paisje per nevoja te Komunes 
Paisja me invetare, kompjuter per nevoja te komunes:100000, Adaptimi dhe funksionalizimi i Zyres së Diaspores 
dhe Zyres së Infoqendres Turistike 

Halla dhe terene sportive Shtepia e Kultures ne fshatin Malishevë, Shtepia e Kultures ne fshatin Bresalc, terne sportive ne fshatin Ponesh dhe

Shpronsimi (Ekspropriimi) i tokës për interes 
publik 

Shtrati  lumit Mirusha faza II: 250,000; Kompleksi Memorial Varrezat e Deshmoreve: 200,000, Shtrati i Lumit 
Stanishorka 50,000 - faza I . 

Hartimi, mbikqyrja, revidimi dhe pranimi teknik i 
projekteve

Hartimi i projektit te terenit sportive te shkolla fillore ne fshatin Lladove dhe Kmetovce, Revidimi i projektit  te 
lumit Stanishorka, projektimi i rrugs kryesore Gjilan - Bunari i Perlepnices …..

Participim në projekte te bashkefinancuara nga 
Donatorët, Qeveria dhe Komuniteti - Zotimet ndaj 
marreveshjeve 

Programet e Caritasit te Luxemburgut,  CDI (rrjetet e ujesjellesit Ponesh dhe Bresalce), MPMS (Pune Publike - Koosva 2014), 
bashkefinacim i projekteve me ministrit e linjes MAPL, MI, MTI, MZHE, MMPLH ..., Participimet me Komunitete, Projekte 
dh programe te bsshkefinancuara me ZNKE dhe USAID, si dhe programe tjera, 

Hartimi i Planeve  Rregullative
Plani rregullative  : Zona “Gllama”, me një sipërfaqe prej 22/ha , Zonën “Dheu i Bardhë-2”, me sipërfaqe prej 
42/ha ,  në Zonën “Qezma e Petigocit” me sipërfaqe 21/ha, 

Nr. EMRI I PROGRAMIT PERSHKRIMI I PROJEKTIT 



1
2
3
4

TOTALI  €

2014

900,000.00
2,065,811.00

50,000.00
320,000.00

3,335,811.00

Nr 
Emri dhe përshkrimi i projektit                      

Name of the projekt

DREJTORIA E SHENDETESIS 

DREJTORIA E ARSIMIT 

ZYRA E KRYETARIT 

DREJTORIA E SHERBIMET PUBLIKE 

Çmimet € / Estim. Cost

2,065,811.00

900,000.00

50,000.00

320,000.00

0.00

500,000.00

1,000,000.00

1,500,000.00

2,000,000.00

2,500,000.00

1 2 3 4

2014

300,000.00
300,000.00
300,000.00
300,000.00

Rregullimi i shtratit të Lumit Stanishorka 
Shpronsime  ‐ eksproprijime 
Asfaltime te rrugeve ne qytet dhe fshatra 
Ndertim i objekteve shkollore 

Rezyme : Te hyrat nga PPP ‐ per vitin 2014



 Drejtoritë/Programet
 Drejtoritë/  
Programet

Numri i 
puntoreve  Pagat 

Mallra dhe 
sherbime 

 Shpenzime 
komunale 

Subvencione 
dhe Transfere 

Investime 
kapitale   Gjithësejt € 

Zyra e Kryetari  160/16027 37 205,000.00                243,000.00                    11,800.00                21,500.00              2,235,015.00          2,716,315.00                    
Zyra e Kuvendit komunal 169/16927 165,000.00                15,000.00                      180,000.00                       
Administrata dhe Personeli 163/16327 49 208,000.00                211,848.00                    22,600.00                442,448.00                       
Inspektimet 166/16653 20 90,000.00                  96,008.00                      7,381.00                  193,389.00                       
Prokurimi 167/16835 6 29,000.00                  12,000.00                      1,500.00                  42,500.00                         
Buxhet dhe financa 175/17527 37 165,000.00                50,000.00                      15,000.00                230,000.00                       
Infrastruktur Publike 180/18187 8 38,000.00                  168,000.00                    96,000.00                900,000.00             1,202,000.00                    
Zjarrfiksit dhe Inspektimet 180/18431 42 211,200.00                208,400.00                    9,000.00                  10,000.00              438,600.00                       
Zyra Komunale per Komunitet 195/19635 5 20,700.00                  8,000.00                        1,000.00                  29,700.00                         
Bujqësi,Pylltari dhe Zhvillim Rural 470/47027 17 66,600.00                  30,000.00                      8,000.00                  160,000.00            264,600.00                       
Zhvillim Ekonomik 470/48027 100,000.00                    10,000.00                110,000.00                       
Kadastra dhe Gjeodezia 650/65335 26 107,000.00              25,000.00                    11,000.00               143,000.00                     
Planifikimi Urban dhe Mjedis 660/66440 19 81,100.00                  20,800.00                      8,900.00                  110,800.00                       
Shëndetësi 730 311                 1,635,630.00             299,040.00                    68,620.00                110,000.00            70,000.00               2,183,290.00                    
Administrata 730/73036 9 42,130.00                  77,720.00                      6,120.00                  110,000.00            70,000.00               305,970.00                       
Shërbimet e shëndetësis primare 730/74600 284 1,518,000.00             207,900.00                    58,000.00                1,783,900.00                    
Sherbimet Sociale 730/75630 18 75,500.00                  13,420.00                      4,500.00                  93,420.00                         
Kulturë, Rini dhe Sport 850/85027 36 143,400.00                90,000.00                      17,800.00                220,000.00            471,200.00                       
Arsim dhe shkencë 920 1,828              8,309,466.00             1,293,806.00                 172,000.00              50,000.00              310,000.00             10,135,272.00                  
Administrata 920/92135 19 90,300.00                  523,000.00                    25,000.00                50,000.00              310,000.00             998,300.00                       
Arsimi parashkollor dhe qerdhet 920/92730 76 289,000.00                185,560.00                    24,000.00                498,560.00                       
Arsimi fillor 920/93780 1256 5,474,000.00             413,582.00                    86,000.00                5,973,582.00                    
Arsimi i mesem 920/94980 477 2,456,166.00             171,664.00                    37,000.00                2,664,830.00                    

2,441              11,475,096.00           2,870,902.00                 460,601.00              571,500.00            3,515,015.00          18,893,114.00                  

VITI 2015

Gjithësejt €





1
2
3
4

TOTALI  €

2015

900,000.00
2,235,015.00

70,000.00
310,000.00

3,515,015.00

Nr 
Emri dhe përshkrimi i projektit                      

Name of the projekt

DREJTORIA E SHENDETESIS 

DREJTORIA E ARSIMIT 

ZYRA E KRYETARIT 

DREJTORIA E SHERBIMET PUBLIKE 

Çmimet € / Estim. Cost

63%

26%

2%
9%

2015

300,000.00
300,000.00
300,000.00
300,000.00

Rezyme : Te hyrat nga PPP ‐ per vitin 2015
Rregullimi i shtratit të Lumit Stanishorka 
Shpronsime  ‐ eksproprijime 
Asfaltime te rrugeve ne qytet dhe fshatra 
Ndertim i objekteve shkollore 

2,235,015.00

900,000.00

70,000.00

310,000.00

1 2 3 4

2015



1
2
3
4
5
6
7
8
9
#

10
11
12
13
#

14
#

15
16
#

3,040,583.00 3,315,811.00 3,485,015.00TOTALI  €

Paisje shkollore 150,000.00 180,000.00 60,000.00
300,000.00 320,000.00 310,000.00DREJTORIA E ARSIMIT 

DREJTORIA E SHENDETËSIS 50,000.00 50,000.00 70,000.00
Rekonstruimi dhe mirmbajtja e objekteve shkollore 150,000.00 140,000.00 250,000.00

DREJTORIA E SHERBIMET PUBLIKE 900,000.00 900,000.00 900,000.00
Paisje shendetsore 50,000.00 50,000.00 70,000.00

Sinjalizimi horizontal- vertikal i rrugëve 100,000.00 120,000.00 110,000.00
Rregullimi dhe hapja e rrugëve të rendit të tretë 250,000.00 150,000.00 100,000.00

400,000.00 460,000.00 490,000.00
Sanimi i ndricimit publik 150,000.00 170,000.00 200,000.00

60,000.00 60,000.00 70,000.00
ZYRA E KRYETARIT 1,790,583.00 2,045,811.00 2,205,015.00

100,000.00 270,000.00 270,000.00
Rekonstruimi dhe mirembaja e objekteve komunale 50,000.00 90,000.00 90,000.00

Paisje per nevoja te Komunes 300,000.00 200,000.00 210,000.00

150,000.00 85,000.00 85,000.00
Projekte te vogla 50,000.00 170,000.00 180,000.00

Hartimi i Planeve  Rregullative 250,000.00 100,000.00 85,000.00
Shpronsimi (Ekspropriimi) i tokës për interes publik 500,000.00 500,000.00 600,000.00

2013 2014 2015
Participim në projekte te bashkefinancuara nga Donatorët, Qeveria dhe Komuniteti 
- Zotimet ndaj mareveshjeve  330,583.00 570,811.00 615,015.00

Emri dhe përshkrimi i projektit / Name of the projektNr 
Çmimet € / Estim. Cost

Hartimi, mbikqyrja dhe pranimi teknik i projekteve

Halla dhe terene sportive 

Projektet zhvillimore per bujqesi dhe blegtori 

Sanimi i rrugeve dhe trotuareve

PROGRAMI PËR INVESTIME PUBLIKE (PIP) - PUBLIK INVESTIMENT PROGRAM (PIP) 



1
2
3
4

3,040,583.00 3,335,811.00 3,515,015.00TOTALI  €

DREJTORIA E SHENDETËSIS  50,000.00 50,000.00

ZYRA E KRYETARIT  1,790,583.00 2,065,811.00

70,000.00
DREJTORIA E ARSIMIT  300,000.00 320,000.00 310,000.00

2,235,015.00
DREJTORIA E SHERBIMET PUBLIKE  900,000.00 900,000.00 900,000.00

Nr Emri dhe përshkrimi i projektit - Name of the projekt
Çmimet € / Estim. Cost

2013 2014 2015

PROGRAMI 1 - 2012 / 2013 INFRASTRUKTURA  RRUGORE 
1.Asfaltimi i rrugeve ne qytet                                    2. Asfaltimi i rrugeve në fshatra 
a) Lagja Dheu i Bardhe - pjesa mbrenda rruges qarkore                   a)  Asfaltimi i rrugeve në fshatin Livoq I dhe II
b) Lagja Zabeli dhe Arberia - faza II dhe III                                        b) Asfaltimi i  rruges Lladove -Nasal 
c) Rruga  “Motrat Qiriaz” dhe Rruga “Enver Miftari” c) Asfaltimi i rrugeve në fshatin Zhegër faza II 
d) Rruga Gjilan – Penda e Livoqit                                                d) Asfaltimi i rruges Pogragjë – Llovcë
f) Rruga “ Ramiz Cerrnica – Kodra e Deshmorev                               f) Asfaltimi i rrugeve në fshatin Cerrnic – faza II
g) Asfaltimi i rrugeve brenda unazes – Qarkores                              g) Asfaltimi i rruges Pogragje – Bilinicë
h) Hapja e rruges – Qarkorja II                                                    h) Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Bresalc faza II 
i) Asfaltimi i rruges Gjilan – Penda e Livoqit  (4 krosi)                       i) Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Miresh- faza III

j) Asfaltimi i rrugeve në fshatin Pogragjë – faza II
PROGRAMI II – 2012 / 2013  - INFRASTRUKTURË

a) Faza e dytë dhe e tretë e lumit Mirusha – përfundimi i projektit 
b) Revidimi i projektit te lumit Stanishorka – pergatitja e fazes se tenderimit 

PROGRAMI II I– 2012 / 2013 
1. Infrastrukture shkollore  

a) Ndertimi dhe perfudnimi i shkolles ne fshatin Haxhaj  - shkolla fillore “Agim Ramadani “
b) Ndertimi dhe perfudnimi i shkolles ne fshatin Kishnapole – shkolla fillore “Afërdita”
c) Ndertimi dhe perfudnimi i shkolles ne fshatin Shurdhan – shkolla fillore “Bajram Curri”
d) Projektimi permes konkursit  i shkolles se Muzikes dhe Artit Pamor 



PROGRAMI 1

1.Bashkëpunimi me Donatorët, Qeverinë dhe Komunitetet -
Zotimet ndaj marreveshjeve
2.Planifikimi hapësinor – planet rregulluative 
3.Shpronsimi i tokave me interes publike 
4.Projektim, revidim, mbikqyrje, monitorim dhe pranim 
teknik 
5.Rregullimi i infrastrukturë
6.Pajisje dhe rekonstruim i objekteve komunale 
7.Halla, terne sportive  objekte kulturore 
8.Agrokulture dhe Zhvillim Ekonomik 

PROGRAMI 1II

9. Sanim i rrugeve dhe trotuareve dhe zgjrim i rrugeve te 
rendit te trete 
10. Ndricim publike dhe sinjalizim vertikal dhe horizontal 

PROGRAMI 1V

11. Pasjisje shendetsore  
12. Shëndeti primar 

PROGRAMI V

13. Rekonstruim i objekteve shkollore 
14. Pajisje shkollore dhe kabinete 

Forcimi i Ekonomisë Komunale me mundësi për të gjithë
Rritja e ekonomisë komunale përmes: Përmirësimit të
standardeve të arsimimit dhe nivelit të arritjes (pajisje shkollore, 
renovime shkollore dhe përmirësim, bursa për studime, 
laboratorë)  dhe Mbështetjes direkte të sektorit bujqësor dhe 
blegtorisë

Përmirësimi i shëndetësisë dhe mirëqenies së qytetarëve 
Krijimi dhe ndihma për qytetarët për të pasur jetë të
shëndetshme dhe aktive në komunitetin e tyre : Asistenca 
sociale për familjet në nevojë, pa të ardhura/të ardhura të ulëta, 
Përmirësimi i ofrimit të shërbimeve shëndetësore, ofrimi i 
shëndetësisë mobile dhe Promovimi i projekteve për rini dhe 
kulturë, dhe ofrimi i terreneve të reja sportive 

Përmirësimi i ambientit të Komunës dhe qëndrueshmëria e tij 
Absorbimi i popullatës në rritje në komunë dhe njëkohësisht 
mbrojtja e ambientit përmes :  Përmirësimit dhe rigjenerimit të
infrastrukturës rrugore (sinjalizimi horizontal e vertikal, ndriqimi 
publik dhe numerizimi); transportit; dhe kanalizimit,  Përmirësimit 
të standardeve të ambientale dhe Ofrimi i më shumë
hapësirave të gjelbëruara 

Krijimi i qeverisë komunale që ofron shërbime efikase dhe që u 
përgjigjet kërkesave të qytetarëve

Përmirësimi i shërbimeve komunale karshi qytetarëve duke u 
fokusuar qasjen më të afërt dhe të lehtë të tyre në administratë
përmes : Ndërtimit dhe rekonstruimit të zyrave komunale (të
gjendjes civile) në pika më të afërta të vendbanimeve (Bresalc, 
Cernice, Kishnapolë...)

PRIORITET 



Ju faleminderit !

Mob: +377 45 218 100, E-mail : fadilosmani02@yahoo.com  

Parku në lagja “Arbëria”


